
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 
GIOVANILE E DI ALTRE INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI PER IL PERIODO 1° 
SETTEMBRE 2018 – 31 AGOSTO 2021. C.I.G. Codice Identificativo Gara: 754997761D 
 
Data gara: 18.07.2018 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate e ditte invitate fino al raggiungimento del numero minimo 
di imprese da invitare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b): n. 5 (cinque)  
 
1.-LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA 
2.-ASTIR - Consorzio di Cooperative Sociali Scs 
3.-LUDUS SOCIETA' COOPERATIVA RL 
4.-Soc. Coop. Sociale Colori ONLUS 
5.-IL PICCOLO PRINCIPE SOC.COOP.SOC.ONLUS 
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 3 (tre) cioè: 
1.-IL PICCOLO PRINCIPE SOC.COOP.SOC.ONLUS 
2.-LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA 
3.-ASTIR - Consorzio di Cooperative Sociali Scs 
 
Metodo di gara: Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri 
precisati nella lettera d’invito, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 
punti offerta economica. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
 
Servizio di gestione del Centro di aggregazione giovanile “Il Centro”, sia nella sede di Sovigliana V.le P. 
Togliatti n.153 che nella sede di Vinci Capoluogo Via Val di Sole n.4  e in altre sedi che saranno 
comunicate all’aggiudicatario in relazione alle diverse attività programmate ed altre iniziative rivolte agli 
adolescenti e ai giovani descritte successivamente.  
Servizio di cui all'allegato IX del D.Lgs. 50/2016, rif. CPV 85311300-5  Servizi di assistenza sociale per 
bambini e giovani. 
Altre e più specifiche  indicazioni sulle caratteristiche del servizio sono riportate all’art. 5 del Capitolato 
speciale di appalto. 
 
 
Il valore stimato dell’appalto è di € 124.561,40 IVA di legge esclusa, di cui: 

- € 123.855,80 soggetti a ribasso; 

- € 705,60 per oneri per la sicurezza relativi ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta IL PICCOLO PRINCIPE SOC.COOP.SOC.ONLUS di Empoli (FI), che ha ottenuto il 
punteggio complessivo di 97,37 punti e che ha presentato un ribasso del 6,00000% sull’importo a base 



di gara di euro 124.561,40 di cui euro 705,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per 
l’importo complessivo di euro 117.130,05 oltre I.V.A. nella misura di legge.     
   
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 04/10/2018     
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  10.10.2018 
 
 

F.to Il responsabile del  
Settore 1 “Affari generali e Istituzionali, Servizi alla Persona, 

  Supporto Attività Anticorruzione e Trasparenza” 
(Dr.ssa Cecilia Tosti) 

 
 


